
                                                                                                                  

                                                            
 

D O D A T E K   č. 1 (NPO)  
  

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 968-2022-544101  

a zhotovitele AQS/2022/37/54094 ze dne 29. 09. 2022 

na stavbu 

„Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                               

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 
Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Pobočka Chrudim 

Adresa: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 

 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 
Pardubický kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Pardubický kraj 

       v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně  
       obsahu příloh je oprávněn jednat: Ing. Iva Bosáková, vedoucí Pobočky Chrudim    
      Tel.: +420 724 772 226     
      E-mail: i.bosakova@spucr.cz  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: 

Jméno:     AQUASYS spol. s r.o.  

Sídlo:                                    Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou  
  

    zastoupený:   Jiřím Peřinou, jednatelem společnosti  
    tel./fax:      

    e-mail:                                  

    ID DS: ms4my27 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:     

mailto:i.bosakova@spucr.cz


 

    tel./fax:                                 

    e-mail:  

    bankovní spojení: ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou    

    číslo účtu: 176725996/0300   

    IČO: 25344447   

    DIČ: CZ25344447 je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, 
vložka 26547 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

V souladu se zněním článku XVIII smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují smluvní 
strany k sepsání dodatku č. 1, jehož předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 
při realizaci veřejné zakázky s názvem „Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov“. 
 

1. Předmětem dodatku ke smlouvě jsou méněpráce a vícepráce, související se změnou 
provedení stavby. Změny technického řešení byly vyvolány výskytem skalního podloží při 
výkopech rýh pro POZ 1, polohopisným posunem šachet u POZ 1 kvůli kolizi se stávajícího 
vodoměrnou šachtou a změnou zaústění hlavního svodného drénu v rámci revitalizace 
HOZ Chrudimka. 

 

V článku III Cena díla se mění bod 4 takto: 
4. Celková cena za provedení díla: 

původní cena bez DPH činí                                   5 472 800,00 Kč 

méněpráce dle přiloženého soupisu    - 265 822,19 Kč 

vícepráce dle přiloženého soupisu   + 875 278,43 Kč 

cena díla vč. méněprací a víceprací   6 082 256,24 Kč  

DPH 21 % činí                                     1 277 273,81 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí          7 359 530,05 Kč.  
 

 

2. Předmětem dodatku ke smlouvě je dále posun termínu dokončení prací v souvislosti 

s přípravou podkladů pro schválení víceprací. 
 

V článku V Doba plnění se mění bod 1 a v bodě 4 písm. c. a d. takto: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 10. 12. 2022. 

 

4.  c. Termín dokončení stavebních prací: 10. 12. 2022 

 d. Termín předání a převzetí díla: 10. 12. 2022 

      (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)  
 

3. Předmětem dodatku ke smlouvě je dále v souvislosti se změnou termínu dokončení prací 
úprava platebních podmínek.  

 

 V článku IV Platební podmínky se v bodě 3 nahrazuje text „30. 11. příslušného roku“ textem 
„10. 12. příslušného roku“. 

 



 

 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 
tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.  

4. smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  

 

V Pardubicích dne 25.11.2022 Ve Žďáře nad Sázavou dne 25.11.2022 

 

 

 

…………………………………… 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Pardubický kraj 

Jiří Peřina, jednatel společnosti  

 

Příloha: Příloha dodatku č. 1  Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov - soupis prací vícepráce 
a méněpráce 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00% 0,00

22-A383

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

609 456,24

Sazba daně Základ daně Výše daně

737 442,05CZK

21,00% 609 456,24 127 985,81
0,00

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 22-A383

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

9. 11. 2022

 

 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-170 261,99ZL1.1 -140 712,39Tůň 2    

609 456,24 737 442,05

Tůň 2    ZL1.2 492 353,05406 903,35

POZ 1 -89 829,80ZL2.1 -108 694,06

566 733,85468 375,08POZ 1 ZL2.2
-42 688,80-35 280,00ZL3 VRN

Strana 2 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -140 712,39

HSV - Práce a dodávky HSV   -140 712,39

    1 - Zemní práce   -140 712,39

ZL1.1 - Tůň 2    

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

Strana 3 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -140 712,39

D HSV Práce a dodávky HSV   -140 712,39

D 1 Zemní práce   -140 712,39

1 K 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně m3 -572,700 108,36 -62 057,77

VV "Část odkopávek horniny tř. 3 nahrazena tř. 4"   
VV -572,7 -572,700

VV Součet   -572,700

2 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 -572,700 76,86 -44 017,72

VV "Objem z odkopávky tř. 3"   
VV -572,7 -572,700

VV Součet   -572,700

3 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 -4 581,600 7,56 -34 636,90

VV -572,7*8   -4 581,600

VV Součet   -4 581,600

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

ZL1.1 - Tůň 2    

Strana 4 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 406 903,35

HSV - Práce a dodávky HSV   406 903,35

    1 - Zemní práce   406 903,35

ZL1.2 - Tůň 2    

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

Strana 5 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 406 903,35

D HSV Práce a dodávky HSV   406 903,35

D 1 Zemní práce   406 903,35

4 K 122351104
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně m3 572,700 187,50 107 381,25

VV "náhrada za tř. III" 572,7 572,700

VV Součet   572,700

5 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5

m3 572,700 319,80 183 149,46

VV "náhrada za tř. III" 572,7 572,700

VV Součet   572,700

6 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 4 581,600 25,40 116 372,64

VV 572,7*8   4 581,600

VV Součet 4 581,600

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

ZL1.2 - Tůň 2    

Strana 6 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -89 829,80

HSV - Práce a dodávky HSV   -89 829,80

    1.2 - Zemní práce - přesuny   -13 367,30

    1.3 - Výkopové práce   -76 462,50

ZL2.1 - POZ 1 

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

Strana 7 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -89 829,80

D HSV Práce a dodávky HSV   -89 829,80

D 1.2 Zemní práce - přesuny   -13 367,30

1 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 -97,330 76,86 -7 480,78

VV -(76,23+21,1) -97,330

2 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m3 -778,640 7,56 -5 886,52

VV -97,33*8 -778,640

D 1.3 Výkopové práce   -76 462,50

7 K 132254205
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 m3 -359,080 212,94 -76 462,50

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

ZL2.1 - POZ 1 

Strana 8 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 468 375,08

HSV - Práce a dodávky HSV   420 375,08

    1.2 - Zemní práce - přesuny   52 318,14

    1.3 - Výkopové práce   351 282,19

    8.2 - Kanalizační šachty prefabrikované 15 865,64

    998 - Přesun hmot 909,11

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady   48 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce   48 000,00

ZL2.2 - POZ 1 

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

Strana 9 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 468 375,08

D HSV Práce a dodávky HSV   420 375,08

D 1.2 Zemní práce - přesuny   52 318,14

3 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5

m3 76,230 319,80 24 378,35

VV
"objem přebytečné zeminy z výkopu - 
35%"(12,96+204,84)*0,35   

76,230

VV Součet   76,230

4 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 609,840 25,40 15 489,94

VV 76,23*8   609,840

VV Součet 609,840

5 K 162751157

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 
6 a 7

m3 21,100 363,08 7 660,99

VV "objem přebytečné zeminy z výkopu - 100%" 21,1 21,100

VV Součet   21,100

6 K 162751159

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 168,800 28,37 4 788,86

VV 21,1*8   168,800

VV Součet 168,800

D 1.3 Výkopové práce   351 282,19

8 K 132212221

Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně

m3 7,280 1 170,19 8 518,98

9 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 m3 112,900 573,87 64 789,92

10 K 132412221

Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 5 
ručně

m3 12,960 2 628,92 34 070,80

11 K 132454204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 5 objem do 500 m3 m3 204,840 1 009,89 206 865,87

12 K 132554202
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti III skupiny 6 objem do 50 m3 m3 21,100 1 755,29 37 036,62

D 8.2 Kanalizační šachty prefabrikované 15 865,64

13 K 894412411
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží přechodových kus 5,000 1 348,20 6 741,00

VV 1+4 5,000

14 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x100x12 cm kus 1,000 3 225,60 3 225,60

VV "D.2.1.2, D.2.4.5"   

VV "skruž-základní sestava šachet-Š5" 1   1,000

VV Součet   1,000

15 M 59224417
skruž betonové šachty DN 1000 kanalizační 
100x50x10cm, bez stupadel

kus 4,000 1 474,76 5 899,04

D 998 Přesun hmot 909,11

16 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 2,733 332,64 909,11

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady   48 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce   48 000,00

17 K 011114000 Inženýrsko-geologický průzkum kpl 1,000 48 000,00 48 000,00

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

ZL2.2 - POZ 1 

Strana 10 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "zjištění složení podloží, stanovení tříd těžitelnosti" 1 1,000

Strana 11 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -35 280,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -35 280,00

ZL3 - VRN

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

Strana 12 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -35 280,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -35 280,00

1 K R_07
Zpracování, aktualizace, přizpůsobení a doplnění plánu 
BOZP

soub -1,000 15 120,00 -15 120,00

2 K R_13
Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene... soub -1,000 20 160,00 -20 160,00

Realizace vodohospodářských opatření Pokřikov

ZL3 - VRN

Strana 13 z 13


